PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_09_»________апреля 2024________ г. N__3006___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О закрытии движения всех видов транспорта
по ул. Гагарина на участке от остановки общественного транспорта «Плодовая»  до выезда на ФАД –Р 254 «Иртыш», по мосту на ул. Курганских курсантов (мост через р. Тобол пос. Мало-Чаусово)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в связи с  введением режима повышенной готовности  с целью недопущения возникновения чрезвычайной ситуации, Администрация города Кургана постановляет:
1. Разрешить закрытие движения всех видов транспорта по ул. Гагарина на участке от остановки общественного транспорта «Плодовая» до выезда на ФАД –Р 254 «Иртыш» в обоих направлениях, с 10:00 ч. 08.04.2024 г. до 08:00 ч. 01.05.2024 г.

2. Разрешить закрытие движения всех видов транспорта по                                    мосту на ул. Курганских курсантов (мост через р. Тобол пос. Мало-Чаусово) в обоих направлениях, с 10:00 ч. 08.04.2024 г. до 08:00 ч. 01.05.2024 г.

3. МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана» установить соответствующие дорожные знаки.

4. Управлению массовых коммуникаций и общественных отношений Администрации города Кургана известить население через средства массовой информации об изменении движения транспорта.

        5. МКУ «Транспортное управление» учитывать введенные ограничения движения.
6. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану обеспечить контроль за выполнением безопасных условий дорожного движения.
7. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 08.04.2024 г.
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Департамент развития городского хозяйства Администрации города Кургана.
Временно исполняющий полномочия

             Главы города Кургана                                                          А.Н. Аргышева
Первухина Маргарита Юрьевна

(3522) 42-89-06 доб. 544#